
CERTIFICADO DE REGISTRO CADASTRAL DO FORNECEDOR - CRC - Lei 8.666/93

N° DO
CADASTR
O:

151524 SITUAÇÃO: Ativo VALIDADE: 28/08/2024

IDENTIFICAÇÃO

Inscrito no
CAFIMP

Não Inscrito no CADIN Não

CNPJ 33.557.716/0001-43

Nome
Empresaria
l

ELIANE MEIRE BATISTA FIUZA BORBA

Nome
Fantasia

B.R. PRODUTOS E COMERCIO

Natureza
Jurídica

Empresário Individual Porte da Empresa Micro

Contatos

Telefone(s) do Fornecedor

Tipo de Telefone Telefone

Empresa (31)3364-7513

Celular (31)98637-4557

E-mail
Principal

BR@BRCOMERCIO.IND.BR

Representante(s) Legal(is)

CPF Nome Tipo de Assinatura

***.062.916-
**

ELIANE MEIRE BATISTA FIUZA BORBA Isoladamente

ENDEREÇO

RUA ANTONIO RAPOSO, 95, LOJA 01, BANDEIRANTES, CONTAGEM, MG, CEP: 32.240-390

CONTRATO SOCIAL

Objetivo
Social

COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MEDICOS E ORTOPEDICOS TAIS COMO: MULETAS, CADEIRAS DE RODAS,APARELHOS
AUDITIVOS, TERMOMETROS, KITS DIAGNOSTICOS, E OUTROS SIMILARES COMERCIO VAREJISTADE ARTIGOS DE PAPELARIA E DE
ESCRITORIO, EMBALAGENS DE PAPEL E PAPELAO, GRAMPEADORES,ROTULADORES, PERFURADORES E OUTROS SIMILARES.
COMERCIO VAREJISTA DE ESPECIALIZADO DEEQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA, COMPUTADORES E
PERIFERICOS, (IMPRESSORAS DRIVES,PEN DRIVES, MOUSE, MUNITORES DE VIDEO, ETC, (DISCOS E DISQUETES OPTICOS, CD ROM,
CARTUCHOS COMTONER PARA IMPRESSORAS, ETC), PROGRAMA DE COMPUTADOR NAO CUSTOMIZAVEIS PARTES E PECASPARA
EQUIPAMENTO DE INFORMATICA, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS DETELEFONIA E COMUNICACAO,
TELFONES, INTERCOMUNICADORES, FAX, SECRETARIA ELETRONICA ESIMILARES, PARTES E PECAS PARA EQUIPAMENTOS DE
TELEFONIA E COMUNICACAO, COMERCIO VAREJISTAESPECIALIZADO DE ELETRODOMESTICOS E EQUIPAMENTOS DE AUDIO E
VIDEO, FOGOES, GELADEIRAS,BATEDEIRAS, FORNOS MICROONDAS, MAQUINAS DE LAVAR, ETC, CAMERAS FILMADORAS,
FOTOGRAFICAS ESIMILARES, RADIOS TELEVISORES, ETC, COMERCIO VAREJISTA DE MOVEIS NOVOS PARA QUALQUER
USO,CADEIRAS, ESTOFADOS (EXCETO PARA AUTOMOVEIS), MESAS, MOVEIS PARA ESCRITORIO, MOVEIS PARARESIDENCIAS,
POLTRONAS E SOFASCOMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS EACESSORIOS, MUSICAS IMPRESSA,
PIANO, COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PECAS E ACESSORIOSPARA APARELHOS ELETROELETRONICOS PARA USO
DOMESTICO E PESSOAL, EXCETO INFORMATICA ECOMUNICACAO, ANTENAS INCLUSIVE PARABOLICAS, COMERCIO VAREJISTA DE
BRINQUEDOS E ARTIGOSRECREATIVOS, JOGOS ELETRONICOS OU NAO, E ARTIGOS RECREATIVOS, INCLUSIVE SUAS PECAS
EACESSORIOS, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DESPORTIVOS, TAIS COMO, EQUIPAMENTOS E MATERIAISESPORTIVOS,
ARTIGOS DO VESTUARIO E ACESSORIOS ESPECIALIZADOS PARA A PRATICA DEESPORTESCOMERCIO ATACADISTA DE
INSTRUMENTOS E MATERIAIS PARA USO MEDICO, CIRURGICO,HOSPITALAR E DE LABORATORIOS TAIS COMO, ESTETOSCOPIOS,
MEDIDORES DE PRESSAO, BISTURIS,BOTICOES, PINCAS E TUBOS DE ENSAIO E ANALISES QUIMICA E SIMILARES, MONTAGEM DE
MOVEIS COM PREDOMINANCIA DE MADEIRA, ENVERNIZADOS, ENCERADOS, ESMALTADOS, LAQUEADOS, RECOBERTOS
COMLAMINAS DE MATERIAL PLASTICO, ESTOFADOS, PARA USO RESIDENCIAL OU NAO, MONTAGEM DE MOVEIS EMBUTIDOS DE
MADEIRA, ACABAMENTODE MOVEIS ENVERNIZAMENTO, ESMALTAGEM, LAQUEACAO E SERVICOS SIMILARES COMERCIO
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ATACADISTAESPECIALIZADO EM OUTROS PRODUTOS INTERMEDIARIOS, ARTEFATOS DE BORRACHA, (EXCETO PARA VEICULOS E
USO RESIDENCIAL) DE PARTES, INJETADOS EACESSORIOS PARA CALCADOS, PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS DE USO
DOMESTICO E PESSOAL, ELETRICOS E ELETRONICOS, DE CORDAS E CORDOARIAS, COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS,
APARELHOSE EQUIPAMENTOS PARA USO ODONTO MEDICO HOSPITALAR, PARTES E PECAS, EQUIPAMENTOS DELABORATORIOS,
EQUIPAMENTOS DE MAMOGRAFIA, MONITORACAO MEDICA, EQUIPAMENTOS MEDICOCIRURGICOS, OUTRAS MAQUINAS, APARELHOS
E EQUIPAMENTOS ODONTO MEDICO HOSPITALARES ELABORATORIAIS, MAQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO
VETERINARIO, COMERCIO ATACADISTADE MOVEIS E ARTIGOS DE COLCHOARIA, COLCHAO DE QUALQUER MATERIAL, ESTOFADOS,
EXCETO PARA AUTOMOVEIS, SOFAS E POLTR...

DOCUMENTAÇÃO

Credenciamento do Representante Validade Situação

CPF do representante do fornecedor - Aceito

Identidade do representante do fornecedor - Aceito

Procuração para credenciamento do representante do fornecedor - Aceito

Habilitação Jurídica Validade Situação

Comprovação da condição de pequena empresa (microempresa ou empresa de pequeno porte) - Aceito

Declaração de menores e fato superveniente - Aceito

Registro comercial da firma - Aceito

Regularidade Fiscal Básica Validade Situação

Certificado de Regularidade de Situação - CRS (FGTS) 19/09/2023 Vigente

Inscrição no CNPJ - Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Estadual (ICMS), do respectivo Estado onde está instalada a
pessoa jurídica

09/12/2023 Vigente

Regularidade Fiscal Complementar e Trabalhista Validade Situação

Certidão de Débitos Tributários - CDT (SEF-MG) 09/12/2023 Vigente

Certidão Negativa de Débitos Trabalhistas - (CNDT) 16/12/2023 Vigente

Prova de Inscrição no Cadastro Estadual de Contribuintes, do respectivo Estado onde está
instalada a pessoa jurídica

- Aceito

Prova de quitação com a Fazenda Federal (Secretaria da Receita Federal e Procuradoria Geral
da Fazenda Nacional-Dívida Ativa)

24/12/2023 Vigente

Prova de quitação com a Fazenda Municipal, do respectivo município onde está instalada a
pessoa jurídica

26/11/2023 Vigente

Qualificação Econômico-Financeira Validade Situação

Certidão Negativa de Falência, Insolvência Civil ou Recuperação Judicial da Empresa, expedida
pelo Distribuidor da sede da empresa

23/11/2023 Vigente

A aceitação deste certificado está condicionada à verificação de sua autencidade no sítio www.compras.mg.gov.br

Código de verificação: 01451345265
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Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A informação relativa à razão social 
da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil.

13/09/2023 18:44:32Consulta realizada em: 

Informações da Pessoa Jurídica:
Razão Social: ELIANE MEIRE BATISTA FIUZA BORBA
CNPJ: 33.557.716/0001-43

Resultados da Consulta Eletrônica:
Órgão Gestor: TCU
Cadastro: Licitantes Inidôneos
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: CNJ
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa 
e Inelegibilidade
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Órgão Gestor: Portal da Transparência
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas
Resultado da consulta: Nada Consta

Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique .AQUI

Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e racionalização 
de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril de 2014, Lei nº 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:INIDONEOS
http://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/consultar_requerido.php
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/ceis
http://www.portaltransparencia.gov.br/sancoes/cnep


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (13/09/2023 às 18:47) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 971.062.916-68.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

6502.2DD4.8B2C.D620 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 13/09/2023 as 18:47:00 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=6502.2DD4.8B2C.D620&cpfCnpj=97106291668


(Emitido em atendimento ao disposto no artigo 52 do Decreto Estadual nº 45.902/2012*)
*”Art. 52. É obrigatória a consulta prévia ao CAFIMP para:

I - realização de pagamentos;
II - celebração de convênios, acordos, ajustes, contratos e respectivos aditamentos, que

envolvam desembolso, a qualquer título, de recursos públicos;
III - habilitação em processo licitatório.”

CERTIDÃO NEGATIVA

Por meio deste instrumento, certifica-se que o fornecedor identificado pelo CNPJ nº 33.557.716/0001-43, Nome Empresarial ELIANE MEIRE
BATISTA FIUZA BORBA. não se encontra inscrito no Cadastro de Fornecedores Impedidos de Licitar e Contratar com a Administração Pública
Estadual de Minas Gerais – CAFIMP.
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https://consopt.www8.receita.fazenda.gov.br/consultaoptantes

